§ 2. In erectione, immutatione et suppressione eparchiarum intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis servandus est can. 84, §1; in ceteris casibus eparchiarum erectio, immutatio et suppressio competit soli Sedi Apostolicae.

**Can. 176** – Episcopus eparchialis, cui scilicet eparchia nomine proprio pascenda concredata est, eam ut vicarius et legatus Christi regit; potestas, qua ipse nomine Christi personaliter fungitur, est propria, ordinaria et immediata, etsi a suprema Ecclesiae auctoritate exercitium eiusdem potestatis ultimatum regitur et certis limitibus intuitu utilitatis Ecclesiae vel christifidelium circumscribi potest.

**Can. 177** – § 1. Episcopi, quibus eparchia nomine proprio regenda concredata non est, quodcumque aliud munus in Ecclesia exercent vel exercuerunt, titulares vocantur.

#### Art. I De electione Episcoporum

**Can. 178** – Ut quis idoneus ad episcopatum habeatur, requiritur, ut sit:  
1º firma fide, bonis moribus, pietate, animarum zelo et prudentia praestans;  
2º bona existimatione gaudens;  
3º vinculo matrimonio non ligatus;  
4º annos natus saltem triginta quinque;  
5º a quinquennio saltem in ordine presbyteratus constitutus;  
6º in aliqua scientia sacra doctor vel licentiatus vel saltem peritus.

**Can. 179** – § 1. Episcopi intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis ad sedem vacantem vel aliud munus implendum designantur electione canonica ad normam cann. 943 - 953, nisi aliud iure communi cavitur.

§ 2. Ceteri Episcopi a Romano Pontifice nominantur firmis cann. 149 et 166.

**Can. 180** – § 1. Candidatos ad episcopatum idoneos sola Synodi Episcoporum membra proponere possunt, quorum est etiam ad normam iuris particularis informaciones et documenta, quae necessaria sunt, ut candidatorum idoneitas comprobetur, colligere auditis, si opportunum ducunt, secreto et singillatim aliquibus presbyteris vel etiam aliis christifidelibus prudentia et christiana vita praestantibus.

§ 2. Episcopi de informationibus Patriarcham opportuno tempore ante Synodi convocationem certiorem faciant; Patriarcha vero propriis, si casus fert, additis informationibus rem ad omnia Synodi membra mittat.

§ 3. Nisi ius particulare a Romano Pontifice approbatum aliud fert, Synodus Episcoporum nomina candidatorum examinet et secreto scrutinio elenchum componat, qui per Patriarcham ad Sedem Apostolicam mittatur ad assensum Romani Pontificis obtainendum.

§ 4. Assensus Romani Pontificis semel praestitus pro singulis candidatis valet, donec explicite revocatus est, quo in casu nomen candidati ex elenco expungendum est.